


Edição 212
05 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_090/2021 E PE_091/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AHRDJRI8-PYHKWXWU-UZTUJZ86-8IAENA65
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, nº. 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 090/2021 

 

Pregão Eletrônico nº. 090/2021. Cujo objeto é 

Aquisição de matérias utilizados em sinalização de 
trânsitos para atender às necessidades do 
Departamento Municipal de Trânsito do Município 
de Jaguaquara/BA, por registro de preços. Edital 

disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. 

Recebimento das propostas a partir do dia 05.11.2021 às 

16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 

18.11.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. 

Jaguaquara/BA, 05.11.2021. Elzivan Pereira – 
Pregoeiro. 

 

Edição 212
05 de novembro de 2021

Página 3

AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_090/2021 E PE_091/2021

Certificação Digital: AHRDJRI8-PYHKWXWU-UZTUJZ86-8IAENA65
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, nº. 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 091/2021 

 

Pregão Eletrônico nº. 091/2021. Cujo objeto 

aquisição de equipamento e material permanente 
para atender as demandas da Secretaria de 
Saúde, por registro de preços. Edital disponíveis 

no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das 

propostas a partir do dia 05.11.2021 às 16:00 horas. 

Início da sessão de disputa no dia 18.11.2021 às 

09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 

05.11.2021. Elzivan Pereira – Pregoeiro. 
 

 
  

Edição 212
05 de novembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: AHRDJRI8-PYHKWXWU-UZTUJZ86-8IAENA65
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 532/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: MARCELO SILVA CAIRES
CNPJ/CPF: 43.077.363/000138
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, em  Serviços  Médicos,  na realização de
plantões na UPA – Unidade de Pronto Atendimento, deste município. Conforme Credenciamento nº 002/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 73.000,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de outubro de 2021
VIGÊNCIA: 01 de outubro a 31 de dezembro de 2021
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde 
ATIVIDADE PROJETO: 2.069 – Gestão da Unidade de Pronto Atendimento - UPA.
CÓDIGO: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 02 – Saúde 15%
FONTE: 14 – Transferências SUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 533/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: BRITOSMED EIRELI
CNPJ/CPF: 30.385.260/0001-93
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, em  Serviços  Médicos,  na realização de
plantões na UPA – Unidade de Pronto Atendimento, deste município. Conforme Credenciamento nº 002/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 63.000,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de outubro de 2021
VIGÊNCIA: 01 de outubro a 31 de dezembro de 2021
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde 
ATIVIDADE PROJETO: 2.069 – Gestão da Unidade de Pronto Atendimento - UPA.
CÓDIGO: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 02 – Saúde 15%
FONTE: 14 – Transferências SUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 534/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Jose Souza Netto
CNPJ/CPF: 254.923.905-97
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, na Revitalização, restauração e pintura dos
Monumentos da Praça dos Imigrantes. Conforme fotos em anexo.
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de outubro de 2021
VIGÊNCIA: 01 a 31 de outubro de 2021
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento
ATIVIDADE PROJETO: 2.025 – Gestão das Ações da Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento.
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br 

Edição 212
05 de novembro de 2021

Página 5

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: AHRDJRI8-PYHKWXWU-UZTUJZ86-8IAENA65
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



FONTE: 00 – Recursos Próprios

Edição 212
05 de novembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: AHRDJRI8-PYHKWXWU-UZTUJZ86-8IAENA65
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



                                                                                                  

                                                                                           

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5351/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Eliete de Jesus Gonçalves
CNPJ/CPF: 035.093.775-32
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  LOCATÁRIO  destina  o  imóvel,  ora  locado,  para  moradia  de  uma  pessoa  carente  de
recursos  financeiros,  Srª.  Eliane  Oliveira  dos  Santos,  RG  nº  22.053.938-39  SSP/BA  e  CPF  nº
083.751.075-90, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 250,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de outubro de 2021
VIGÊNCIA: 01 de outubro a 30 de setembro de 2021
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social
ATIVIDADE PROJETO: 2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
CÓDIGO: 3.3.90.48.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Físicas
FONTE: 00 – Recursos Próprios

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br 

Edição 212
05 de novembro de 2021

Página 7

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: AHRDJRI8-PYHKWXWU-UZTUJZ86-8IAENA65
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_090/2021 E PE_091/2021

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS


		2021-11-05T16:31:41-0300




